
Lausunto Kainuun Liitolle tuulivoimamaakuntakaava 2035 ehdotuksesta 

 

Ristijärven kunta on tehnyt kyseisen kaavamuutosaloitteen Kainuun Liitolle. Kunta 
selvitti sitä ennen kunnan alueilla olevat potentiaaliset tuulivoima-alueet. Useat eri 
toimijat ovat osoittaneet kiinnostusta rakentaa tuulivoimapuistoja kunnan eri osiin. 
Yhtenä rajoittavana tekijänä tuulivoiman sijoittumiseen on sähkön siirtoverkkojen 
olemassaolo ja kapasiteetti. Toinen merkittävä tekijä on pysyvän ja vapaa-ajan 
asutuksen sijoittuminen ja matkailu siten, että tarpeelliset suojaetäisyydet kyetään 
huomioimaan. Kolmantena rajoittavana tekijänä on puolustusvoimien 
maanpuolustukselliset tarpeet. 

Maailman ja Euroopan tilanne muuttui Venäjän aloitettua hyökkäyssotansa 
Ukrainaan. Energian, öljyn ja sähkön tuonti romahti ja hinnat kohosivat rajusti. 
Tilanne osoittaa sitä, että energian osalta on pyrittävä omavaraisuuteen.  Hanhikiven 
ydinvoimalan rakentaminen meni muuttuneen tilanteen vuoksi puihin. Tuulivoiman 
merkitys on kasvanut entisestään. Kaavan laatiminen sattui muuttuneen tilanteen 
vuoksi otolliseen ajankohtaan. Siirtyminen fossiilisten polttoaineiden käytöstä 
uusiutuviin enerkiamuotoihin on myös tavoitteena ilmastopäästöjen hillitsemiseksi. 
Tuulivoiman rakentaminen tukee vihreää siirtymää. 

Kaavaehdotuksessa on jätetty pois kunnan itäosassa Mustavaaran alueella oleva 
suurin potentiaalinen yli 10 voimalaa mahdollistava tuulipuistoalue. Alueen käytölle 
on tällä hetkellä osoittautunut rajoitteita, johtuen puolustusvoimien 
maanpuolustuksellisista tarpeista. Tilanne voi tulevaisuudessa muuttua ja kaavan 
päivittämiselle tulla uusia tarpeita. Kyseiselle alueelle on aloitettu kaavan laatiminen 
pienemmillä voimalamäärillä. 

Toinen merkittävä tuulipuistoalue sijoittuu Isolehdon alueelle, joka on 
kaavaluonnoksessa huomioitu ja tehty sitä koskeva merkintä. Suunnittelu 
tuulivoimanpuiston rakentamiseksi tälle alueelle on jo eräällä yrityksellä käynnissä ja 
kaavoitusaloite käsitellään syksyllä.  

Pieni -Paljakka -alueella on käynnissä tuulivoimakaavan laatiminen kuuden voimalan 
rakentamiseksi. Kylkivaaran osalta on myös aloitettu tuulivoimakaavan laatiminen. 
Alueelle sijoittuisi 2-3 voimalaa.  

Ristijärven kunnan osalta tuulivoima-alueet sijoittuvat käytännössä yhteen- kahteen 
paikkaan/suuntaan. Tuulipuistojen ja siirtolinjojen rakentamisen aiheuttamat 
haittavaikutukset jäävät myös kokonaisuutena vähäisimmiksi, kun puistot keskittyvät 
samoille alueille. 

Ristijärven kunta kannattaa kaavan hyväksymistä. 

Muilta osin kunnanhallituksella ei ole lausuttavaa kaavaehdotuksesta.


